CATALOGO DE CORREIAS INDUSTRIAIS - 2020 @

CORREIAS EM “V” / CORREAS TRAPEZOIDALES

Metric Power™ 10 mm

C.D. = Comprimento Datum / Longitud Datum @]} mm Satisfaz as exigéncias das normas ABNT NBR / RMA / ISO
C.E. = Comprimento Efetivo / Longitud efectiva Satisface las exigencias de las normas ABNT NBR / RMA / ISO
a ion - XPZ / SPZ

CROERF;RIE)C-\ C.D. (mm) C.E. (mm) CROERFR[E)C-\ C.D. (mm) :OE:R::; C.D. (mm)

XPZ 604 604 617 XPZ 1087 1087 1100 XPZ 1637 1637 1650
XPZ 612 612 625 XPZ 1090 1090 1103 XPZ 1650 1650 1663
XPZ 630 630 643 XPZ 1112 1112 1125 XPZ 1662 1662 1675
XPZ 637 637 650 XPZ 1120 1120 1133 XPZ 1687 1687 1700
XPZ 640 640 653 XPZ 1137 1137 1150 XPZ 1700 1700 1713
XPZ 660 660 673 XPZ 1140 1140 1153 XPZ 1712 1712 1725
XPZ 662 662 675 XPZ 1150 1150 1163 XPZ 1737 1737 1750
XPZ 670 670 683 XPZ 1162 1162 1175 XPZ 1750 1750 1763
XPZ 672 672 685 XPZ 1180 1180 1193 XPZ 1762 1762 1775
XPZ 682 682 695 XPZ 1187 1187 1200 XPZ 1787 1787 1800
XPZ 687 687 700 XPZ 1200 1200 1213 XPZ 1800 1800 1813
XPZ 710 710 723 XPZ 1202 1202 1215 XPZ 1812 1812 1825
XPZ 722 722 735 XPZ 1210 1210 1223 XPZ 1837 1837 1850
XPZ 730 730 743 XPZ 1212 1212 1225 XPZ 1850 1850 1863
XPZ 737 737 750 XPZ 1227 1227 1240 XPZ 1862 1862 1875
XPZ 750 750 763 XPZ 1237 1237 1250 XPZ 1887 1887 1900
XPZ 758 758 771 XPZ 1250 1250 1263 XPZ 1900 1900 1913
XPZ 760 760 773 XPZ 1262 1262 1275 XPZ 1937 1937 1950
XPZ 762 762 775 XPZ 1270 1270 1283 XPZ 1950 1950 1963
XPZ 772 772 785 XPZ 1280 1280 1293 XPZ 1962 1962 1975
XPZ 787 787 800 XPZ 1285 1285 1298 XPZ 1987 1987 2000
XPZ 800 800 813 XPZ 1287 1287 1300 XPZ 2000 2000 2013
XPZ 812 812 825 XPZ 1312 1312 1325 XPZ 2030 2030 2043
XPZ 825 825 838 XPZ 1320 1320 1333 XPZ 2037 2037 2050
XPZ 837 837 850 XPZ 1337 1337 1350 XPZ 2062 2062 2075
XPZ 850 850 863 XPZ 1340 1340 1353 XPZ 2087 2087 2100
XPZ 862 862 875 XPZ 1347 1347 1360 XPZ 2120 2120 2133
XPZ 875 875 888 XPZ 1362 1362 1375 XPZ 2137 2137 2150
XPZ 887 887 900 XPZ 1387 1387 1400 XPZ 2150 2150 2163
XPZ 900 900 913 XPZ 1400 1400 1413 XPZ 2160 2160 2173
XPZ 912 912 925 XPZ 1412 1412 1425 XPZ 2187 2187 2200
XPZ 925 925 938 XPZ 1420 1420 1433 XPZ 2240 2240 2253
XPZ 937 937 950 XPZ 1430 1430 1443 XPZ 2280 2280 2293
XPZ 950 950 963 XPZ 1437 1437 1450 XPZ 2287 2287 2300
XPZ 962 962 975 XPZ 1450 1450 1463 XPZ 2300 2300 2313
XPZ 975 975 988 XPZ 1462 1462 1475 XPZ 2360 2360 2373
XPZ 980 980 993 XPZ 1470 1470 1483 XPZ 2410 2410 2423
XPZ 987 987 1000 XPZ 1487 1487 1500 XPZ 2437 2437 2450
XPZ 1000 1000 1013 XPZ 1500 1500 1513 XPZ 2487 2487 2500
XPZ 1010 1010 1023 XPZ 1512 1512 1525 XPZ 2500 2500 2513
XPZ 1012 1012 1025 XPZ 1520 1520 1533 XPZ 2540 2540 2553
XPZ 1024 1024 1037 XPZ 1527 1527 1540 XPZ 2650 2650 2663
XPZ 1030 1030 1043 XPZ 1537 1537 1550 XPZ 2690 2690 2703
XPZ 1037 1037 1050 XPZ 1550 1550 1563 XPZ 2800 2800 2813
XPZ 1047 1047 1060 XPZ 1560 1560 1573 XPZ 2840 2840 2853
XPZ 1060 1060 1073 XPZ 1562 1562 1575 SPZ 3000 3000 3013
XPZ 1062 1062 1075 XPZ 1587 1587 1600 SPZ 3150 3150 3163
XPZ 1077 1077 1090 XPZ 1600 1600 1613 SPZ 3350 3350 3363
XPZ 1080 1080 1093 XPZ 1612 1612 1625 SPZ 3550 3550 3563
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C.D. = Comprimento Datum / Longitud Datum
C.E. = Comprimento Efetivo / Longitud efectiva

REF. DA
CORREIA

XPAG30
XPAG70
XPAG90
XPA730
XPA732
XPA7AT
XPA750
XPA757
XPA760
XPA762
XPA772
XPA782
XPA800
XPA8O7
XPA832
XPA850
XPA857
XPA882
XPA900
XPA907
XPA910
XPA922
XPA925
XPA932
XPA950
XPA957
XPA9QG7
XPA975
XPA982
XPA1000
XPA1007
XPA1030
XPA1032
XPA1060
XPA1082
XPA1090
XPA1107
XPA1120
XPA1132
XPA1140
XPA1150
XPA1157
XPA1180
XPA1207
XPA1215
XPA1232
XPA1250
XPA1257
XPA1272
XPA1282
XPA1285
XPA1300
XPA1307

C.D. (mm)

630
670
690
730
732
747
750
757
760
762
772
782
800
807
832
850
857
882
900
907
910
922
925
932
950
957
967
975
982
1000
1007
1030
1032
1060
1082
1090
1107
1120
1132
1140
1150
1157
1180
1207
1215
1232
1250
1257
1272
1282
1285
1300
1307

C.E. (mm)

647
687
707
747
749
764
767
774
777
779
789
799
817
824
849
867
874
899
917
924
927
939
942
949
967
974
984
992
999
1017
1024
1047
1049
1077
1099
1107
1124
1137
1149
1157
1167
1174
1197
1224
1232
1249
1267
1274
1289
1299
1302
1317
1324

GATES INDUSTRIAL CORPORATION

CORREIAS EM “V” / CORREAS TRAPEZOIDALES
| 13 mm

XPA/
SPA

10 mm

Secdo / Seccion - XPA / SPA

REF. DA
CORREIA

XPA1320
XPA1332
XPA1340
XPA1357
XPA1360
XPA1367
XPA1375
XPA1382
XPA1400
XPA1407
XPA1425
XPA1430
XPA1432
XPA1450
XPA1457
XPA1482
XPA1500
XPA1507
XPA1525
XPA1532
XPA1550
XPA1557
XPA1582
XPA1600
XPA1607
XPA1630
XPA1632
XPA1650
XPA1657
XPA1662
XPA1675
XPA1680
XPA1682
SPA1700
XPA1707
XPA1732
XPA1750
XPA1757
XPA1782
XPA1800
XPA1807
XPA1832
XPA1850
XPA1857
SPA1875
XPA1882
SPA1900
XPA1907
XPA1932
XPA1950
XPA1982
SPA2000
SPA2032

C.D. (mm)

1320
1332
1340
1357
1360
1367
1375
1382
1400
1407
1425
1430
1432
1450
1457
1482
1500
1507
1525
1532
1550
1557
1582
1600
1607
1630
1632
1650
1657
1662
1675
1680
1682
1700
1707
1732
1750
1757
1782
1800
1807
1832
1850
1857
1875
1882
1900
1907
1932
1950
1982
2000
2032

C.E. (mm)

1337
1349
1357
1374
1377
1384
1392
1399
1417

1424
1442
1447
1449
1467
1474

1499
1517
1524
1542
1549
1567
1574
1599
1617
1624
1647
1649
1667
1674
1679
1692
1697
1699
1717

1724
1749

1767
1774

1799
1817
1824
1849
1867
1874
1892
1899
1917
1924
1949
1967
1999
2017
2049

Metric Power™

Satisfaz as exigéncias das normas ABNT NBR / RMA / ISO
Satisface las exigencias de fas normas ABNT NBR / RMA / ISO

REF. DA
CORREIA

XPA2057
XPA2060
XPA2082
XPA2120
XPA2132
XPA2182
SPA2207
XPA2227
SPA2232
XPA2240
XPA2282
SPA2300
XPA2307
SPA2332
SPA2360
SPA2382
XPA2430
SPA2432
SPA2482
SPA2500
SPA2532
SPA2550
SPA2582
SPA2607
SPA2632
SPA2650
SPA2682
SPA2732
SPA2782
SPA2800
SPA2832
SPA2847
SPA2882
SPA2900
SPA2932
SPA2982
SPA3000
SPA3032
SPA3070
SPA3082
SPA3150
SPA3182
SPA3282
SPA3350
SPA3382
SPA3482
SPA3550
SPA3750
SPA4000
SPA4230
SPA4250
SPA4500

C.D. (mm)

2057
2060
2082
2120
2132
2182
2207
2227
2232
2240
2282
2300
2307
2332
2360
2382
2430
2432
2482
2500
2532
2550
2582
2607
2632
2650
2682
2732
2782
2800
2832
2847
2882
2900
2932
2982
3000
3032
3070
3082
3150
3182
3282
3350
3382
3482
3550
3750
4000
4230
4250
4500

C.E. (mm)

2074
2077
2099
2137
2149
2199
2224
2244
2249
2257
2299
2317
2324
2349
2377
2399
2447
2449
2499
2517
2549
2567
2599
2624
2649
2667
2699
2749
2799
2817
2849
2864
2899
2917
2949
2999
3017
3049
3087
3099
3167
3199
3299
3367
3399
3499
3567
3767
4017
4247
4267
4517
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CATALOGO DE CORREIAS INDUSTRIAIS - 2020 @

CORREIAS EM “V” / CORREAS TRAPEZOIDALES

Metric Power™

17 mm

XPB/
SPB

13 mm

C.D. = Comprimento Datum / Longitud Datum
C.E. = Comprimento Efetivo / Longitud efectiva

Satisfaz as exigéncias das normas ABNT NBR / RMA / ISO
Satisface las exigencias de Jas normas ABNT NBR / RMA / ISO

Secao / Seccion - XPB / SPB

REF. DA REF. DA REF. DA

CORREIA CORREIA CORREIA

XPB1250 1250 1272 XPB2020 2020 2042 SPB3550 3550 3572
XPB1260 1260 1282 XPB2098 2098 2120 SPB3600 3600 3622
XPB1320 1320 1342 XPB2120 2120 2142 SPB3750 3750 3772
XPB1340 1340 1362 XPB2150 2150 2172 SPB3800 3800 3822
XPB1400 1400 1422 XPB2180 2180 2202 SPB4000 4000 4022
XPB1410 1410 1432 XPB2240 2240 2262 SPB4050 4050 4072
XPB1450 1450 1472 XPB2280 2280 2302 SPB4250 4250 4272
XPB1500 1500 1522 XPB2300 2300 2322 SPB4300 4300 4322
XPB1510 1510 1532 XPB2360 2360 2382 SPB4500 4500 4522
XPB1550 1550 1572 XPB2391 2391 2413 SPB4560 4560 4582
XPB1590 1590 1612 XPB2410 2410 2432 SPB4750 4750 4772
XPB1600 1600 1622 XPB2500 2500 2522 SPB4820 4820 4842
XPB1627 1627 1649 XPB2530 2530 2552 SPB5000 5000 5022
XPB1650 1650 1672 XPB2650 2650 2672 SPB5070 5070 5092
XPB1690 1690 1712 XPB2680 2680 2702 SPB5300 5300 5322
XPB1700 1700 1722 XPB2800 2800 2822 SPB5600 5600 5622
XPB1750 1750 1772 XPB2840 2840 2862 SPB6000 6000 6022
XPB1800 1800 1822 SPB2990 2990 3012 SPB6300 6300 6322
XPB1850 1850 1872 SPB3000 3000 3022 SPB6700 6700 6722
XPB1900 1900 1922 SPB3150 3150 3172 SPB7100 7100 7122
XPB1950 1950 1972 SPB3250 3250 3272 SPB7500 7500 7522
XPB2000 2000 2022 SPB3350 3350 3372 SPB8000 8000 8022

| 22 mm |

18 mm

C.D. = Comprimento Datum / Longitud Datum
C.E. = Comprimento Efetivo / Longitud efectiva

Satisfaz as exigéncias das normas ABNT NBR / RMA / ISO
Satisface las exigencias de Jas normas ABNT NBR / RMA / ISO

Sec¢ao / Seccion - XPC / SPC

REF. DA REF. DA REF. DA

CORREIA CORREIA CORREIA

XPC1800 1800 1830 SPC3550 3550 3580,15936 SPC6700 6700 6730,15936
SPC2000 2000 2030,15936 SPC3750 3750 3780,15936 SPC7100 7100 7130,15936
SPC2120 2120 2150,15936 SPC4000 4000 4030,15936 SPC7500 7500 7530,15936
SPC2240 2240 2270,15936 SPC4250 4250 4280,15936 SPC8000 8000 8030,15936
SPC2360 2360 2390,15936 SPC4500 4500 4530,15936 SPC8500 8500 8530,15936
SPC2500 2500 2530,15936 SPC4750 4750 4780,15936 SPC9000 9000 9030,15936
SPC2650 2650 2680,15936 SPC5000 5000 5030,15936 SPC9500 9500 9530,15936
SPC2800 2800 2830,15936 SPC5300 5300 5330,15936 SPC10000 10000 10030,1594
SPC3000 3000 3030,15936 SPC5600 5600 5630,15936 SPC10600 10600 10630,1594
SPC3150 3150 3180,15936 SPC6000 6000 6030,15936 SPC11200 11200 11230,1594
SPC3350 3350 3380,15936 SPC6300 6300 6330,15936
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@‘ GATES INDUSTRIAL CORPORATION

CORREIAS EM “V” / CORREAS TRAPEZOIDALES

QuadPower™ Il PowerBand™

10 mml

8 mm
C.D. = Comprimento Datum / Longitud Datum WI Satisfaz as exigéncias das normas ABNT NBR / RMA / ISO
C.E. = Comprimento Efetivo / Longitud efectiva Satisface las exigencias de las normas ABNT NBR / RMA / I1SO

Secao / Seccion - XPZ / SPZ

#/XPZ 800 800 813 #/XPZ 1340 1340 1353 #/XPZ 2000 2000 2013
#/XPZ 850 850 863 #/XPZ 1362 1362 1375 #/XPZ 2030 2030 2043
#/XPZ 900 900 913 #/XPZ 1400 1400 1413 #/XPZ 2120 2120 2133
#/XPZ 950 950 963 #/XPZ 1420 1420 1433 #/XPZ 2160 2160 2173
#/XPZ 1000 1000 1013 #/XPZ 1450 1450 1463 #/XPZ 2240 2240 2253
#/XPZ 1030 1030 1043 #/XPZ 1500 1500 1513 #/XPZ 2360 2360 2373
#/XPZ 1060 1060 1073 #/XPZ 1550 1550 1563 #/XPZ 2500 2500 2513
#/XPZ 1090 1090 1103 #/XPZ 1600 1600 1613 #/XPZ 2650 2650 2663
#/XPZ 1120 1120 1133 #/XPZ 1650 1650 1663 #/XPZ 2800 2800 2813
#/XPZ 1150 1150 1163 #/XPZ 1700 1700 1713 #/XPZ 3000 3000 3013
#/XPZ 1180 1180 1193 #/XPZ 1750 1750 1763 #/XPZ 3150 3150 3163
#/IXPZ 1212 1212 1225 #/XPZ 1800 1800 1813 #/XPZ 3350 3350 3363
#/XPZ 1250 1250 1263 #/XPZ 1850 1850 1863 #/XPZ 3550 3550 3563
#/XPZ 1270 1270 1283 #/XPZ 1900 1900 1913

#/XPZ 1320 1320 1333 #/XPZ 1950 1950 1963

# = N° de correias unidas / N° de correas unidos

13 mm

XPA/
SPA 10 mm

C.D. = Comprimento Datum / Longitud Datum
C.E. = Comprimento Efetivo / Longitud efectiva

Satisfaz as exigéncias das normas ABNT NBR / RMA / ISO
Satisface las exigencias de las normas ABNT NBR / RMA / 1SO

Secao / Seccion - XPA / SPA

: OE:RI;C\ C.D. (mm) C. E. (mm) CR::R::; C.D. (mm) C. E. (mm) : OE:RI;C\ C.D. (mm) C. E. (mm)
#/XPA800 800 817 #/XPA1360 1360 1377 #/XPA2120 2120 2137
#/XPA850 850 867 #/XPA1400 1400 1417 #/XPA2240 2240 2257
#/XPA900 900 917 #/XPA1450 1450 1467 #/XPA2360 2360 2377
#/XPA950 950 967 #/XPA1500 1500 1517 #/XPA2430 2430 2447
#/XPA1000 1000 1017 #/XPA1600 1600 1617 #/XPA2500 2500 2517
#/XPA1030 1030 1047 #/XPA1650 1650 1667 #/XPA2650 2650 2667
#/XPA1060 1060 1077 #/XPA1700 1700 1717 #/XPA2800 2800 2817
#/XPA1090 1090 1107 #XPA1750 1750 1767 #/XPA3000 3000 3017
#/XPA1120 1120 1137 #/XPA1800 1800 1817 #/XPA3150 3150 3167
#/XPA1150 1150 1167 #/XPA1850 1850 1867 #/XPA3350 3350 3367
#/XPA1180 1180 1197 #/XPA1900 1900 1917 #/XPA3550 3550 3567
#/XPA1250 1250 1267 #/XPA2000 2000 2017 #/XPA3750 3750 3767
#/XPA1320 1320 1337 #/XPA2060 2060 2077 #/XPA4000 4000 4017

# = N° de correias unidas / N° de correas unidos
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CATALOGO DE CORREIAS INDUSTRIAIS - 2020 @

CORREIAS EM “V” / CORREAS TRAPEZOIDALES

QuadPower™ Il PowerBand™

| 17 mm

XPB/
SPB

13 mm

C.D. = Comprimento Datum / Longitud Datum
C.E. = Comprimento Efetivo / Longitud efectiva

Satisfaz as exigéncias das normas ABNT NBR / RMA / ISO
Satisface las exigencias de las normas ABNT NBR / RMA / 1SO

Secao / Seccion - XPB / SPB

REF. DA REF. DA REF. DA
CORREIA CORREIA CORREIA

#/XPB1250 1250 1272 #/XPB1950 1950 1972 #/XPB2840 2840 2862
#/XPB1320 1320 1342 #/XPB2000 2000 2022 #/XPB3000 3000 3022
#/XPB1400 1400 1422 #/XPB2120 2120 2142 #/XPB3150 3150 3172
#/XPB1450 1450 1472 #/XPB2150 2150 2172 #/XPB3350 3350 3372
#/XPB1500 1500 1522 #/XPB2240 2240 2262 #/XPB3550 3550 3572
#/XPB1600 1600 1622 #/XPB2280 2280 2302 #/XPB3750 3750 3772
#/XPB1650 1650 1672 #/XPB2360 2360 2382 #/XPB4000 4000 4022
#/XPB1700 1700 1722 #/XPB2410 2410 2432 #/XPB4250 4250 4272
#/XPB1750 1750 1772 #/XPB2500 2500 2522 #/XPB4500 4500 4522
#/XPB1800 1800 1822 #/XPB2530 2530 2552 #/XPB4750 4750 4772
#/XPB1850 1850 1872 #/XPB2680 2680 2702

#/XPB1900 1900 1922 #/XPB2800 2800 2822

# = N° de correias unidas / N° de correas unidos
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